

## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
11800  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 201318

### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
Y101179 / 19.05.2023  
Persona de contacto/Tel.  
Magela Figueroa/155 INT21687  
Nuestro nº fax

Nro de Licitacion  
**Y101179**

Montevideo, 25 de mayo de 2023.-

### CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACIÓN ABREVIADA**

GRUPO: **533**

OBJETO: MANTENIMIENTO y REPARACION DE MINICARGADORES

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

**A) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

**PREGUNTA 1:** El equipo que solicitan en la licitación sería un equipo New Holland?

**RESPUESTA 1:** Los equipos objeto de mantenimiento en esta licitación son marca BOBCAT.

Tal como establece el pliego de condiciones, dos son marca BOBCAT modelo S 160 y uno es EARTHFORCE S 18 y de sus accesorios de retroexcavadora y martillo hidráulico.

**PREGUNTA 2:** Consultó sobre Licitación Abreviada NY101179 con quien se debe coordinar visita?

**RESPUESTA 2:** No se estableció visita previo a la apertura de ofertas. No obstante, de acuerdo a lo indicado en el pliego de condiciones UTE se reserva el derecho de visitar las instalaciones del oferente y determinar si a su juicio las mismas cuentan con el personal y herramienta idónea para realizar el servicio.

Saluda atentamente,  
Alvaro Cajés

## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES